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RM96
przeka�niki miniaturowe

� Wysoko�æ 16,2 mm
� IP 40 oraz IP  67
� Do obwodów drukowanych (1P, 1Z, 1R) i gniazd wtykowych (1P)
� Akcesoria: gniazda i modu³y dla 1P
� Cewki DC
� Raster wyprowadzeñ: 3,2 mm dla wersji 1P,

5,0 mm dla wersji 1Z i 1R
� Uznania, certyfikaty, dyrektywy: RoHS,

1P, 1Z, 1R
AgSnO2, AgSnO2/Au 3 µm, AgCdO
250 V / 440 V
10 V  AgSnO2,  5 V  AgSnO2/Au 3 µm,  10 V  AgCdO
8 A / 250 V AC
3 A / 120 V 1,5 A / 240 V  (B300)
370 W  (silnik jednofazowy, 1/2 KM / 250 V AC  wg UL 508)
8 A / 24 V DC  (patrz Wykres 3)
0,22 A / 120 V 0,1 A / 250 V  (R300)
10 mA  AgSnO2,  2 mA  AgSnO2/Au 3 µm,  5 mA  AgCdO
15 A
8 A
2 000 VA
1 W  AgSnO2,  0,05 W  AgSnO2/Au 3 µm,  0,5 W  AgCdO
≤ 100 mΩ

600 cykli/h
72 000 cykli/h

5 ... 48 V
DC: ≥ 0,1 Un

patrz Tabela 1 i Wykres 4
0,22 ... 0,3 W

400 V AC
4 000 V 1,2 / 50 µs
III
3

4 000 V AC typ izolacji: wzmocniona
1 000 V AC rodzaj przerwy: oddzielenie niepe³ne

≥ 8 mm
≥ 8 mm

10 ms / 5 ms

> 105 8 A, 250 V AC
patrz Wykres 2
> 2 x 107

1/4 KM 120 V AC, silnik jednofazowy
1P: 30 x 10 x 16,2 mm
1Z, 1R: 28 x 10 x 16,2 mm
11 g
-40...+85 oC
-40...+80 oC
IP 40 lub IP 67 wg PN-EN 60529
RTII wg PN-EN 116000-3
20 g
10 g 10...150 Hz
maks. 270 oC
maks. 5 s

Dane zaznaczone pogrubionym drukiem dotycz¹ standardowych wykonañ przeka�ników.

Dane styków
Ilo�æ i rodzaj zestyków
Materia³ styków
Znamionowe / maks. napiêcie zestyków AC
Minimalne napiêcie zestyków
Znamionowy pr¹d (moc) obci¹¿enia AC1
w kategorii AC15

AC3
DC1

DC13
Minimalny pr¹d zestyków
Maksymalny pr¹d za³¹czania
Obci¹¿alno�æ pr¹dowa trwa³a zestyku
Maksymalna moc ³¹czeniowa w kategorii AC1
Minimalna moc ³¹czeniowa
Rezystancja zestyków
Maksymalna czêsto�æ ³¹czeñ
� przy obci¹¿eniu znamionowym w kategorii AC1
� bez obci¹¿enia

Dane cewki
Napiêcie znamionowe DC
Napiêcie odpadowe
Roboczy zakres napiêcia zasilania
Znamionowy pobór mocy DC

Dane izolacji wg PN-EN 60664-1
Znamionowe napiêcie izolacji
Znamionowe napiêcie udarowe
Kategoria przepiêciowa
Stopieñ zanieczyszczenia izolacji
Napiêcie probiercze
� pomiêdzy cewk¹ a stykami
� przerwy zestykowej
Odleg³o�æ pomiêdzy cewk¹ a stykami
� w powietrzu
� po izolacji

Pozosta³e dane
Czas zadzia³ania / powrotu (warto�ci typowe)
Trwa³o�æ ³¹czeniowa (liczba ³¹czeñ)
� w kategorii AC1
� w zale¿no�ci od cosφ
Trwa³o�æ mechaniczna (cykle)
Obci¹¿enie silnikowe wg UL 508
Wymiary (a x b x h)

Masa
Temperatura otoczenia � sk³adowania

� pracy
Stopieñ ochrony obudowy
Ochrona przed oddzia³ywaniem �rodowiska
Odporno�æ na udary
Odporno�æ na wibracje
Temperatura k¹pieli lutowniczej
Czas lutowania
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RM96
przeka�niki miniaturowe

Dane zaznaczone pogrubionym drukiem dotycz¹ standardowych wykonañ przeka�ników.

Dane cewki - wykonanie napiêciowe, zasilanie pr¹dem sta³ym Tabela 1

Roboczy zakres napiêcia zasilania
V DC

3,5
4,2
6,3
8,4

12,6
16,8
33,6

12,0
14,5
22,0
29,5
44,0
54,0

102,0

min. (przy 20 °C) maks. (przy 20 °C)
± 10%
± 10%
± 10%
± 10%
± 10%
± 10%
± 10%

Tolerancja
rezystancji

Napiêcie
znamionowe

V DC

Rezystancja
cewki przy 20 °C

Ω
Kod cewki

1005
1006
1009
1012
1018
1024
1048

5
6
9

12
18
24
48

110
160
360
660

1 500
2 200
8 000

Wymiary Schematy po³¹czeñ (widok od strony wyprowadzeñ)

Rozstaw otworów monta¿owych (widok od strony lutowania)

1P - prze³¹czny 1Z - zwierny 1R - rozwierny

1P - prze³¹czny

1Z - zwierny, 1R - rozwierny

Otwory w p³ytce
drukowanej:
� dla przeka�ników      1,3 + 0,1 mm          1,5 + 0,1 mm

Wyprowadzenie A1(1); A2(2) 12(3); 11(4);
14(5)

[mm] 0,6 x 0,9 0,6 x 0,1

1P - prze³¹czny 1Z - zwierny 1R - rozwierny
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RM96
przeka�niki miniaturowe
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Wspó³czynnik mocy

Trwa³o�æ ³¹czeniowa
przy obci¹¿eniu rezystancyjnym AC1 Wykres 1
dla wersji 1Z

Dopuszczalny zakres napiêcia
pracy cewki - napiêcie sta³e Wykres 4

Wspó³czynnik redukcji trwa³o�ci
³¹czeniowej dla indukcyjnych Wykres 2
obci¹¿eñ pr¹du przemiennego

Opis do wykresu 4

A - zale¿no�æ napiêcia zadzia³ania od temperatury otoczenia
przy braku obci¹¿enia na stykach. Temperatura cewki
i otoczenia s¹ takie same przed zadzia³aniem przeka�nika.
Napiêcie zadzia³ania bêdzie nie wiêksze ni¿ odczytane z osi Y,
podane jako krotno�æ napiêcia znamionowego.
B - zale¿no�æ napiêcia zadzia³ania od temperatury otoczenia
po uprzednim nagrzaniu cewki napiêciem 1,1 Un i obci¹¿eniu
zestyków pr¹dem ci¹g³ym In. Napiêcie zadzia³ania bêdzie nie
wiêksze ni¿ odczytane z osi Y, podane jako wielokrotno�æ
napiêcia znamionowego.

Li
cz

ba
 ³

¹c
ze

ñ

Pr¹d obci¹¿enia zestyków [A]

N

Maksymalna zdolno�æ ³¹czeniowa
A - obci¹¿enie rezystancyjne DC1               Wykres 3
B - obci¹¿enie rezystancyjne AC1

Napiêcie ³¹czeniowe [V]

P
r¹

d 
³¹

cz
en

io
w

y 
[A

]

1, 2 - krzywe pozwalaj¹ odczytaæ na osi Y dopuszczaln¹
krotno�æ napiêcia znamionowego cewki, któr¹ mo¿na
przeci¹¿yæ cewkê przy konkretnej temperaturze otoczenia
i konkretnym obci¹¿eniu zestyków:
1 - zestyki nie obci¹¿one
2 - zestyki obci¹¿one pr¹dem znamionowym

U
 / 

U
n

Temperatura otoczenia [°C]
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RM96
przeka�niki miniaturowe

Monta¿

Przeka�niki RM96 1P (1 zestyk prze³¹czny) przeznaczone s¹ do: � bezpo�redniego lutowania w obwodach
drukowanych � gniazd wtykowych z zaciskami �rubowymi ES 32 ❶ z obejm¹ MS16 lub GZM80-0041, monta¿ na
szynie 35 mm wg wg PN-EN 60715 lub na p³ycie (przy pomocy 1 wkrêta M3). Do gniazd oferowane s¹ modu³y
sygnalizacyjne / przeciwprzepiêciowe typu M... (patrz str. 270).

Przeka�niki RM96 1Z (1 zestyk zwierny) i RM96 1R (1 zestyk rozwierny) przeznaczone s¹ do bezpo�redniego
lutowania w obwodach drukowanych.

❶ Gniazda wtykowe ES 32 przystosowane s¹ do wspó³pracy ze z³¹czem grzebieniowym typu ZGGZ80 (patrz str. 309).

Oznaczenia kodowe do zamówieñ

R M 9 6 � � �

patrz Tabela 1  str. 91

Przyk³ady kodowania:

RM96-3011-35-1012 przeka�nik RM96, materia³ styków AgSnO2, z jednym zestykiem prze³¹cznym, w obudowie
IP 67, do obwodów drukowanych i gniazd, wykonanie napiêciowe 12 V pr¹du sta³ego

RM96-3031-25-1024 przeka�nik RM96, materia³ styków AgSnO2, z jednym zestykiem rozwiernym, w obudowie
IP 40, do obwodów drukowanych, wykonanie napiêciowe 24 V pr¹du sta³ego

Sposób pod³¹czenia

5 - do obwodów drukowanych (1P, 1Z, 1R) i gniazd (1P)

Stopieñ ochrony obudowy

2 - w obudowie, wykonanie IP 40
3 - w obudowie, wykonanie wodoszczelne IP 67

Ilo�æ i rodzaj zestyków

11 - 1P (prze³¹czny)
21 - 1Z (zwierny)
31 - 1R (rozwierny)

Materia³ styków

10 - AgCdO
30 - AgSnO2
32 - AgSnO2/Au 3 µm

Nadruki na obudowach przeka�ników

Oznakowania typów na obudowach przeka�ników RM96 nie odpowiadaj¹ oznaczeniom kodowym do zamówieñ.
Przyk³adowe oznakowanie:

RM96P-24-W RM96P - przeka�nik RM96, z jednym zestykiem prze³¹cznym
24 - wykonanie napiêciowe 24 V pr¹du sta³ego
W - w obudowie, wykonanie wodoszczelne IP 67

Typ Materia³
styków

Ilo�æ i rodzaj
zestyków

Stopieñ ochrony
obudowy

Sposób
pod³¹czenia

Kod cewki
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Gniazda i akcesoria
do przeka�ników RM96

ES 32
Do RM96 1P, RM960 1P, RMB961 1P

Z zaciskami �rubowymi
Maksymalny moment
dokrêcenia zacisku: 0,5 Nm
Monta¿ na szynie 35 mm
wg PN-EN 60715 lub na p³ycie
75 x 15,5 x 42,5(59) mm ❷
Jeden tor pr¹dowy,
raster 3,2 mm
12 A, 300 V AC

WymiarySchemat po³¹czeñ

Akcesoria ❶

❶ �Monta¿ oraz demonta¿ akcesoriów w gnie�dzie� oraz �Modu³y sygnalizacyjne / przeciwprzepiêciowe typu M...� - patrz www.relpol.com.pl - Katalogi Produktów
- Typ przeka�nika - Informacje dodatkowe.
❷ W nawiasie podano wysoko�æ gniazda z obejm¹ wyrzutnikow¹.

COMNC

NO

COIL

GZM80-0041

Modu³ typu M...

MS16

ZGGZ80

TR




